[image: image1.jpg]

СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОННЫЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
16.07.2013
с. Сухобузимское                                № 40-4/390
О внесении изменений в решение
Сухобузимского районного

Совета депутатов от 21.06.2011

№ 15-4/154 «Об утверждении положения

о новых системах оплаты труда
работников муниципальных учреждений»
В соответствии с п. 2 ст.53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с переходом МБОУ ДОД «Детская школа искусств» на новые системы оплаты труда Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов № 15-4/154 от 21.06.2011 «Об утверждении положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 приложения № 6 к «Положению о новых системах оплаты труда муниципальных учреждений» изложить в следующем редакции: «Показатели для отнесения учреждения дополнительного образования детей (Детская школа искусств) к группам по оплате труда руководителей учреждений»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Условия
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1
	Количество обучающихся в учреждениях дополнительного образования детей
	За каждого обучающегося (воспитанника)
	0,3

	2
	Количество работников в учреждении
	Дополнительно за каждого работника, имеющего: первую квалификационную категорию, высшую квалификационную категорию
	0,5

1

Группы по оплате труда руководителей учреждений

	№ п/п
	Тип (вид) учреждения
	Группы по оплате труда руководителей учреждений (по сумме баллов)

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Учреждения дополнительного образования детей (Детская школа искусств)
	Свыше 500
	От 351 до 500
	От 201 до 350
	До 200

1.2. Пункт 5 считать пунктом 6, п.п. 5.1, 5.2, 5.3, считать п.п. 6.1, 6.2, 6.3.
1.3. Пункт 4 приложения № 1 к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений «Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемые при определении размера должностного оклада руководителя учреждения с учетом отнесения к группе по оплате труда руководителей учреждений» дополнить строкой 4,5 следующего содержания:
	№ п/п
	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

	I группа по оплате труда
	II группа по оплате труда
	III группа по оплате труда
	IV группа по оплате труда

	4.5
	Учреждения дополнительного образования (Детская школа искусств)
	2,6-3,0
	2,1-2,5
	1,8-2,0
	1,5-1,7

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговым вопросам (Смагин М.И.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2013 года.
И.О. председателя

районного Совета депутатов                                                      П.П.Артамонов